
 
 

   Администрация Сямженского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от    28.12.2018г.   №  675            
             с. Сямжа 
 

Об утверждении конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса на право получения  
свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальному  маршруту регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам Сямженского 
муниципального района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 N 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Постановлением Правительства Вологодской области от 29.02.2016 N 174 "О 
регулировании некоторых вопросов в области организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории области" 

постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
17.12.2018г. № 651 «Об утверждении Положения об организации транспортного 
обслуживания населения в границах Сямженского муниципального района», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам Сямженского муниципального района согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 
 2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса 
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам Сямженского муниципального района согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению. 

3. Для проведения конкурса создать комиссию в следующем составе: 
- Иванов Н.Н. – Глава администрации Сямженского муниципального района, 

председатель комиссии; 
- Соколова С.В. – председатель комитета по управлению имуществом 

администрации Сямженского муниципального района; 
- Шаверина Л.А. – заведующий отделом строительства, ЖКХ и архитектуры; 
- Клопова М.А. – заведующий отделом экономики и муниципальных заказов; 



 
- Вепрева Н.К. – специалист – эксперт комитета по управлению имуществом 

администрации Сямженского муниципального района; 
- Соколова А.В. – лейтенант полиции, инспектор ДПС ОП по Сямженскому 

району. (по согласованию).  
 4. Отделу информационного, программного обеспечения и защиты 
информации администрации района (Лызлов М. С.) обеспечить в 3-х дневный срок с 
даты подписания настоящего постановления размещение постановления и 
конкурсной документации на официальном сайте Администрации Сямженского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
Глава администрации района                                                                 Н.Н. Иванов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Сямженского муниципального района 

от 28.12.2018г. № 675 
 

 
Муниципальные маршруты регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

Сямженского муниципального района 
 
 

№ маршрута Наименование маршрута 
1 д. Волховская – с. Сямжа ул. Славянская 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Сямженского муниципального района 

от 28.12.2018г. № 675 
 
 

 

 

 

 

 

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
 

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту  

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам  
Сямженского муниципального района «д. Волховская – с.Сямжа ул. Славянская» 

 
ООррггааннииззааттоорр  ккооннккууррссаа    ААддммииннииссттрраацциияя  ССяяммжжееннссккооггоо  ммууннииццииппааллььннооггоо  

ррааййооннаа  ВВооллооггооддссккоойй  ооббллаассттии  

  

      

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 



 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении  
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам  

Сямженского муниципального района «д. Волховская – с.Сямжа ул. Славянская» 
 

 
1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер 

контактного телефона организатора открытого конкурса: 
Администрация ССяяммжжееннссккооггоо  ммууннииццииппааллььннооггоо  ррааййооннаа  ВВооллооггооддссккоойй  ооббллаассттии. 
Место нахождения и почтовый адрес:162220, Вологодская область, Сямженский район, 

с.Сямжа, ул.Румянцева, д.20 
Адрес электронной почты: 01@3516.ru 
Контактный телефон: (8817-52) 2-18-85 

 
2. Предмет открытого конкурса: право на получение свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
Сямженского муниципального района «д. Волховская – с.Сямжа ул. Славянская». 

 
 
3. Срок и место предоставления конкурсной документации:  
Срок: со дня опубликования настоящего извещения о проведении открытого конкурса до дня 

окончания приема заявок на участие в открытом конкурсе включительно.  
Место: Вологодская область, Сямженский район, с.Сямжа, ул.Румянцева, д.20, 

Администрация ССяяммжжееннссккооггоо  ммууннииццииппааллььннооггоо  ррааййооннаа  ВВооллооггооддссккоойй  ооббллаассттии 
4. Порядок предоставления конкурсной документации и официальный сайт, на котором 

размещена конкурсная документация:  
Конкурсная документация предоставляется на основании заявления произвольной формы 

любого заинтересованного лица, поданного в письменном виде в рабочие дни:  с 10 часов 00 минут 
до 16 часов 00 минут, перерыв на обед – с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.  

Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной документации на 
бумажном носителе, если указанная плата установлена: конкурсная документация предоставляется 
без взимания платы на электронном носителе заявителя и бумажном носителе. 

Официальный сайт: http://www.сямженский-район.рф/ 
 
5. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, 

а также место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов открытого конкурса. 
Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе: 

Вологодская область, Сямженский район, с.Сямжа, ул.Румянцева, д.20, 2 этаж, зал заседаний, 01 
февраля 2019 года, 14:00 

Место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов открытого конкурса: 
Вологодская область, Сямженский район, с.Сямжа, ул.Румянцева, д.20,  04 февраля 2019 

года, 14:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Условия проведения открытого конкурса 

 
Дата и время начала и окончания приема заявок на участие в открытом конкурсе: 
начало приёма заявок – 29 декабря 2018 г., 10 час. 00 мин.; 
окончание приёма заявок – 28 января 2019 г., 16 час. 00 мин. 
 
Требования к участникам открытого конкурса 
1. К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, участники договора простого товарищества, соответствующие следующим 
требованиям: 

1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров; 
2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса 

права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок 
подтвердить в срок до 09 февраля 2019 года, наличие на праве собственности или на ином законном 
основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе; 

3) непроведение ликвидации участника открытого конкурса - юридического лица и 
отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом участника открытого конкурса - 
юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного 
производства; 

4) отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период; 

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора 
простого товарищества); 

6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
участника договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 
Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ (ред. от 29.12.2017) "Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации" (далее- Федеральный закон № 220-ФЗ). 

2. Требования, предусмотренные пунктами 1), 3) и 4) применяются в отношении каждого 
участника договора простого товарищества. 

 
Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе 
1. Заявки на участие в открытом конкурсе представляются юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, уполномоченными участниками договора простого 
товарищества. 

2. Форма заявки на участие в открытом конкурсе и требования к содержанию данной заявки 
(в том числе к описанию предложения участника открытого конкурса) устанавливаются 
организатором открытого конкурса (приложение 1 к условиям открытого конкурса). Заявки на 
участие в открытом конкурсе, которые содержат недостоверные сведения, отклоняются.  

3. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе осуществляются по 
следующим критериям: 

1) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие 
жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников 
в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на 
официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество 
транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора 
простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - 
договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение 
года, предшествующего дате размещения извещения; 

2) опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным 



 
предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден 
сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально 
заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или 
органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по 
маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми 
актами. Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя 
исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из 
среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок каждым участником; 

3) влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 
товарищества для осуществления регулярных перевозок; 

4) максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для 
осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок. 

4. Шкала для оценки критериев, предусмотренных пунктом 3 настоящего раздела, 
установлена постановлением Правительства Вологодской области от 29 февраля 2016 года № 174 
(ред. от 13.06.2018) «О регулировании некоторых вопросов в области организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории области», (приложение 
2 к условиям открытого конкурса). 

5. Каждой заявке на участие в открытом конкурсе присваивается порядковый номер в 
порядке уменьшения ее оценки. Заявке на участие в конкурсе, получившей высшую оценку, 
присваивается первый номер. 

6. В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый 
номер, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявка 
которого получила высшую оценку по сумме критериев, указанных в подпунктах 1) и 2) пункта 3. 
Если высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок, победителем 
открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует 
лучшее значение критерия, указанного в подпункте 4) пункта 3, а при отсутствии такого участника - 
участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного 
в подпункте 3) пункта 3. 

7. В случае, если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи с тем, что по 
окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной такой заявки 
или по результатам рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе все такие заявки были 
признаны не соответствующими требованиям конкурсной документации, организатор открытого 
конкурса вправе принять решение о повторном проведении открытого конкурса или об отмене 
предусмотренного конкурсной документацией маршрута регулярных перевозок.  

8. В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права на получение хотя бы 
одного свидетельства об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией 
маршрутам регулярных перевозок или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, 
предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, право на получение свидетельств об 
осуществлении перевозок по данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса, 
заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер. 

9. Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право на получение 
свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией 
маршрутам регулярных перевозок, отказался от права на получение хотя бы одного из свидетельств 
об осуществлении перевозок по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него 
транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, такой 
конкурс признается несостоявшимся и назначается повторное проведение открытого конкурса. 

10. Установлен следующий порядок подтверждения наличия у участника открытого 



 
конкурса транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе: 

В течении одного рабочего дня после подведения итогов конкурса конкурсной комиссией 
победителю конкурса сообщается по указанному в заявке контактному номеру телефона или адресу 
электронной почты информация о результатах конкурса и о необходимости предоставления в адрес 
организатора открытого конкурса в установленный срок (09 февраля 2019 года) заверенных 
ксерокопий документов, подтверждающих наличие на праве собственности или на ином законном 
основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе.  

11. По истечении установленного срока подтверждения наличия у участника открытого 
конкурса транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе в 
течение трех рабочих дней составляется протокол результатов конкурса, и подписывается 
присутствующими на заседании членами комиссии.  

Уведомление о результатах конкурса размещается на официальном сайте администрации 
Сямженского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

12. Результаты открытого конкурса могут быть обжалованы в судебном порядке.  
13. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник 

договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок выдано по результатам открытого конкурса, обязаны приступить к 
осуществлению перевозок по данному маршруту не позднее чем через девяносто дней со дня 
утверждения результатов открытого конкурса и не ранее окончания срока действия последнего из 
ранее выданных свидетельств об осуществлении перевозок по данному маршруту. 

14. Основаниями для отказа претенденту в допуске на участие в открытом конкурсе 
являются: 

1) несоответствие претендента требованиям статьи 23 Федерального закона от 13 июля 2015 
года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

2) несоответствие представленной заявки требованиям, установленным в приложении 1 к 
условиям открытого конкурса; 

3) непредставление в составе заявки документа (документов), предусмотренных в 
приложении 1 к условиям открытого конкурса; 

4) несоответствие конкурсных предложений претендента на участие в открытом конкурсе, 
указанных в заявке, предмету открытого конкурса; 

5) представление недостоверных сведений, содержащихся в заявке, и (или) в документах, 
представленных претендентами в составе заявки. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

к условиям открытого конкурса 
 

Форма заявки на участие в открытом конкурсе и требования к содержанию данной заявки (в 
том числе к описанию предложения участника открытого конкурса) на  право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок 
1. Настоящая форма заявки и требования к содержанию данной заявки (в том числе к 

описанию предложения участника открытого конкурса) применяются при проведении открытого 
конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок. 

2. Заявка участника открытого конкурса должна содержать следующие данные: 
- количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие 

жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников 
в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на 
официальном сайте Департамента дорожного хозяйства и транспорта области (далее – Департамент) 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного 
страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу 
пассажиров (далее – договоры обязательного страхования гражданской ответственности), 
действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении 
открытого конкурса; 

- опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, участниками договора простого товарищества; 

- наличие в транспортных средствах, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных 
перевозок, характеристик, влияющих на качество перевозок: электронного информационного табло, 
багажных отсеков, холодильника, кондиционера, видеоаппаратуры, системы контроля температуры 
воздуха в салоне, системы безналичной оплаты проезда, низкого пола, оборудования для перевозок 
пассажиров с детскими колясками, оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, 
оборудования для использования газомоторного топлива; 

- максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем, участниками договора простого товарищества для 
осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок; 

- государственные регистрационные знаки транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение 
года, предшествующего дате размещения извещения. 

3. Заявка на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее - заявка) 
составляется в письменной форме согласно прилагаемой формы. 

К заявке прилагаются следующие документы: 
1) справка Госавтоинспекции о количестве дорожно-транспортных происшествий, 

повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и 
произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников 
договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения о проведении открытого конкурса; 

2) справка произвольной формы, составленная юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, каждым участником договора простого товарищества о среднем количестве 
транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения о 
проведении открытого конкурса; 



 
3) копии государственных или муниципальных контрактов либо нотариально заверенные 

копии свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных 
с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного 
самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами; 

4) справка, составленная юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, каждым 
участником договора простого товарищества о наличии в транспортных средствах, предлагаемых 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, участниками договора простого 
товарищества для осуществления регулярных перевозок, характеристик, влияющих на качество 
перевозок: электронного информационного табло, багажных отсеков, холодильника, кондиционера, 
видеоаппаратуры, системы контроля температуры воздуха в салоне, системы безналичной оплаты 
проезда, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с детскими колясками, 
оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, оборудования для использования 
газомоторного топлива, по форме: 

5) справка произвольной формы, составленная юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, каждым участником договора простого товарищества о государственных 
регистрационных знаках транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного 
страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения; 

6) копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров 
автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок пассажиров более 8 человек (за 
исключением случая, если указанная деятельность осуществляется по заказам либо для собственных 
нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя); 

7) справка произвольной формы, составленная юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, каждым участником договора простого товарищества о не проведении 
ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом 
юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного 
производства; 

8) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, каждого участника договора простого товарищества или копия Листа записи 
Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в 
отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, каждого участника договора 
простого товарищества; 

9) копия договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора 
простого товарищества); 

10) справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее 
руководителем (иным уполномоченным лицом) об отсутствии задолженности по обязательным 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный 
отчетный период. 

Документы, предусмотренные подпунктами 1 - 7, 10 пункта 3 применяются в отношении 
каждого участника договора простого товарищества. 

Все справки предоставляется в подлиннике либо в форме нотариально заверенной копии. 
Копии документов заверяются подписью заявителя или уполномоченного им должностного 

лица и печатью (при наличии). 
Полномочия подтверждаются приказом (заверенной выпиской из приказа) о наделении лица 

правом подписи либо доверенностью, в которой содержатся соответствующие полномочия. 
4. Заявка с прилагаемыми документами направляется в запечатанном конверте с указанием 

отправителя и с отметкой в правом верхнем углу «НА КОНКУРС».  

N 
п/п 

Марка Гос. 
номер 

Год 
выпуск

а 

Вмест
имость 

Наличие оборудования 

электронно
е 

информаци
онное 
табло 

багажные 
отсеки 

холодильни
к 

кондицион
ер 

видеоаппар
атура 

система 
контроля 

температур
ы воздуха в 

салоне 

система 
безналично
й оплаты 
проезда 

низкий пол оборудован
ие для 

перевозок 
пассажиров 
с детскими 
колясками 

оборудован
ие для 

перевозок 
пассажиров 

из числа 
инвалидов 

оборудован
ие для 

использова
ния 

газомоторн
ого топлива 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



 
Приложение 

Форма заявки 
 

                                           В администрацию Сямженского  
муниципального района 

 
ЗАЯВКА 

на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

_____________________________________________________________________ 
(наименование маршрута) 

 
1.  Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, участников 
договора простого товарищества *) ___________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
2. ИНН ___________________________________________________________________________ 
3. ОГРН __________________________________________________________________________ 
4. Номер и дата выдачи лицензии _____________________________________________________ 
5. Место нахождения _______________________________________________________________ 
6. Почтовый адрес __________________________________________________________________ 
7. Контактные телефоны, адрес электронной почты: _____________________________________ 
Представляю документы на участие в открытом конкурсе по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок: _____________________________________________________ 
8. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта: 
                                            период действия              

Наименование 
остановочного 
пункта 

Регистрационный 
номер остановочного 
пункта 

Дни прибытия 
(отправления) 

Прибытие, 
час. мин. 

Стоянка, 
час. мин. 

Отправление, 
час. мин. 

Прямое направление 

      

Обратное направление 

      

 
Для осуществления перевозок планируется использовать на муниципальном маршруте регулярных 
перевозок следующие транспортные средства: 
 
Марка транспортного 
средства 

Государственный 
регистрационный знак  

Вместимость  Год выпуска  

    
 
Принимаю на себя обязательство в случае предоставления права на получение свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные 
конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином законном основании 
транспортных средств, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе. 
 
______________/_________________________________________/_______________/(М.П.) 
         (дата)                                            (Ф.И.О.)                                           (подпись) 
    
     *  в  случае,  если  заявка  на участие  в открытом конкурсе на право получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок по муниципальному 
маршруту  регулярных  перевозок предоставлена участниками договора простого товарищества,  сведения,  предусмотренные  пунктами  1,  2,  3,  4,  5,  
6 указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества. 

 
 



 
Приложение 2 

к условиям открытого конкурса 
 

ШКАЛА 
ДЛЯ ОЦЕНКИ КРИТЕРИЕВ ПРИ СОПОСТАВЛЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 

В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ НА ПОЛУЧЕНИЕ СВИДЕТЕЛЬСТВА 
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 
 

N 
п/п 

Наименования критериев Количество 
баллов 

1 2 3 

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой 
человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и 
произошедших по вине юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 
работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения 
о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора 
открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", в расчете на среднее количество транспортных средств, 
предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, 
здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения. 
Баллы определяются по формуле. Наибольшее количество баллов 
начисляется участнику открытого конкурса, имеющему наименьший 
относительный показатель наличия ДТП. Участнику, имеющему 
наибольший относительный показатель, баллы не начисляются. 
При продолжительности деятельности юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участников договора простого 
товарищества на маршрутах регулярных перевозок менее 6 месяцев баллы 
не определяются и в число "n" участников открытого конкурса они не 
включаются 

2 (n - x), где: 
n - число 
участников 
открытого 
конкурса; 
x - место, 
занимаемое 
участником 
открытого 
конкурса по 
данному 
показателю 

2. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 
участниками договора простого товарищества для осуществления 
регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок: 

 

до 5 лет 9 

от 5 до 8 лет 6 

от 8 до 12 лет 3 

свыше 12 лет 0 

Определяется по году выпуска автобуса  

3. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 
товарищества: 

 



 

более 10 лет 10 

от 8 до 10 лет 8 

от 5 до 8 лет 6 

от 3 до 5 лет 4 

от 1 до 3 лет 2 

менее 1 года 0 

Опыт подтверждается сведениями об исполненных государственных или 
муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, 
предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных 
перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
нормативными правовыми актами. Данный критерий в отношении 
юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется 
исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по 
маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора 
простого товарищества - исходя из среднеарифметического количества 
полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок 
каждым участником 

 

4. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, 
предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 
или участниками договора простого товарищества для осуществления 
регулярных перевозок: 

 

электронное информационное табло 1 

багажные отсеки 1 

холодильник 1 

кондиционер 1 

видеоаппаратура 1 

система контроля температуры воздуха в салоне 1 

система безналичной оплаты проезда 1 

низкий пол 3 

оборудование для перевозок пассажиров с детскими колясками 1 

оборудование для перевозок пассажиров из числа инвалидов 5 

оборудование для использования газомоторного топлива 3 

Баллы по каждому элементу начисляются лишь в случае наличия его во 
всех заявленных автобусах 

 

 


